
ČERVEN 2015 1  

Generální partner soutěže Czech Speleo Photo v roce 2014

66 
2015

Logo černobílé
(lze použít i při barevném tisku)

Podle mého názoru, může být toto logo tištěno i v jiných barvaách než v černé.
Záleží na účelu a kontextu použití. Také černá nemusí být 100% černá „K“,
ale může to být černá teplejší či studenější - podle vkusu a chuti.
Tuto verzi doporučuji nejvíce - barevná ve CMYKu je poněkud nevkusná
a CMYK + zlatá jako pátá barva není úplně častý případ. MP

Černá
CMYK: K=100
CMYK Pantone process: Black K 
Pantone Solid: 329-1

Barevnost: CMYK = prostá definice barev. CMYK Pantone process = procesní tiskový vzorník Pantone pro čtyřbarevný ofsetový tisk (CMYK).
Pantone solid = vzorník přímých barev pro vícebarevný ofsetový tisk (nejdou přesně vytisknout ve CMYKu či vůbec - metalické, reflexní atp.)
U žluté je hodnota 5-3 u Pantone process vzorníku (CMYK) jen orientační - barva není ve vzorníku.

Martin Přibil
mob: 721515248
emai: mart.pribil@seznam.cz

Před použitím loga pro tisk zkontroluj nastavení přetisku černou.
Před finálním tiskem zkontroluj separace!

ISSN 1213-4724

ZPRÁVY Z PŘEDSEDNICTVA ................................................................................................................2
Komentář předsedy Zdeněk Motyčka ...............................................................................................................2
Skončil 34. ročník Speleofóra Zdeněk Motyčka ................................................................................................3
Stanovy spolku Česká speleologická společnost .............................................................................................5
Organizační řád České speleologické společnosti .........................................................................................10

DOMÁCÍ LOKALITY.............................................................................................................................14
Nálezová zpráva z jeskyně Dagmar – ulity Matouš Ryček ...............................................................................14
Struska přestane ničit propadání Ladislav Slezák .............................................................................................15
120 let od odtěžení jeskyně Turské maštale Michal „Cimbál“ Hejna ................................................................17

ZAHRANIČNÍ LOKALITY .....................................................................................................................21
Letos je to už 25 let od objevu jeskyně Bohemia na Novém Zélandu českými jeskyňáři Radko Tásler a kol. .......21
Bulharské hory a jeskyně Igor Audy ................................................................................................................22

PSEUDOKRAS A HISTORICKÉ PODZEMÍ ..........................................................................................28
Historické podzemí Severní Moravy – skanzen hornictví Josef Wagner ...........................................................28
Jeskyně v metamorfovaných nekarbonátových břidlicích Krkonoš Radko Tásler ................................................30
Dvě historické štoly na území CHKO Žďárské vrchy Jiří Sobotka ....................................................................35

KRÁTKÉ A JINÉ ZPRÁVY .....................................................................................................................40
Vyšla kniha Geologija Krasa Michal Cimbál Hejna ...........................................................................................40
Czech Speleo Photo 2015 Ivo Fišer ..............................................................................................................41
Nosič potápěčských lahví Petr Kadlec, Aleš Procházka .....................................................................................42
Speleookénko Jan Kelf Flek ............................................................................................................................43

TROCHA HISTORIE .............................................................................................................................49
Jak jsme cestovali – komentář David Havlíček .................................................................................................49
Z podsvětí Moravského krasu Hugo Havel.....................................................................................................52
Z Českého speleologického klubu pro zemi Moravskoslezskou v Brně ..........................................................55

VÝROČÍ A VZPOMÍNKY ......................................................................................................................58
Zemřel jeskyňář Vladimír Homola Rudolf Musil .............................................................................................58
Hugo Havel – Hugoš, Samson, Šavel Vojtěch A. Gregor–Celofán .....................................................................61
Antonín Půček, jeskyňář tělem i duší, pracant a kamarád, nás nečekaně opustil Matouš Ryček ..........................67
Tonda Zelenka Martin Mandel ....................................................................................................................68
Ohlédnutí za MUDr. Jiřím Urbanem Ladislav Slezák a kamarádi ze SE–3 .........................................................71

Fotografie na obálce:
Titul Vstup do Gotické chodby, důl Nový svět (Foto J. Wagner)
Strana 2 
Foto 1 Vystavěná základka s chodbami, Černý důl (Foto J. Wagner)
Foto 2 Vystavěná základka s chodbami se samonosnou klenbou, Černý důl (Foto J. Wagner)
Strana 3 Unikátní aragonitová výzdoba jeskyně Bohemia na Novém Zélandu (Foto R. Tásler)
Strana 4
Foto 1 Sestup (Foto L. Lahoda, Czech Speleo Photo 2014, Montanistika a historické podzemí,1. místo)
Foto 2 Temnou řekou (Foto L. Lahoda, Czech Speleo Photo 2013, Montanistika a historické podzemí, 2. místo)


